平成 31 年 2 月 5 日

名古屋教育医療記者会 各位

公立大学法人名古屋市立大学

事務局総務課長 三浦 伸介
電話：052－853－8004

(名古屋市政記者クラブと同時発表)

名古屋市立大学大学院研究科長及び学部長について

平成 31 年 3 月 31 日に任期満了を迎える本学の大学院研究科長等について、次

期の看護学部長及びシステム自然科学研究科長として、下記の者を決定しました

のでお知らせします。

記

１ 該当者

看護学部長（大学院看護学研究科長 兼務）

看護学部 教授 堀田
ほ っ た

 法子
の り こ

大学院システム自然科学研究科長（総合生命理学部長 兼務）

大学院システム自然科学研究科 教授 湯川
ゆ か わ

 泰
やすし

２ 任 期  平成 31 年 4 月 1 日から平成 33 年 3 月 31 日まで

３ その他  略歴等につきましては、別添のとおりです。

A4 サイズ：1ページ、別添あり

名古屋市立大学看護学部長について

堀田
ほ っ た

 法子
の り こ

  昭和３１年１０月２４日生（６２歳）

 （現 学長補佐、看護学部長・教授）

任 期 平成３１年４月１日から平成３３年３月３１日まで

専 攻 成育保健看護学

略  歴

（学 歴）

昭和５３年 ３月 名古屋市立大学看護学校 卒業

昭和５４年 ３月 岐阜県立衛生専門学院 助産学科 卒業

平成 ４年 ３月 玉川大学 文学部教育学科（通信）卒業

平成１０年 ３月 愛知教育大学大学院 教育学研究科 修士課程 修了

平成１７年 ３月 愛知淑徳大学大学院 コミュニケーション研究科 心理学専攻

博士後期課程 単位取得満期退学

（学 位）

修士（教育学）

博士（心理学）

 （職 歴）

昭和５４年 ４月 名古屋市立大学病院 助産婦

昭和６３年 ４月 名古屋市立大学看護短期大学部 助手

平成 ４年 ４月 名古屋市立大学看護短期大学部 講師

平成１０年 ６月 名古屋市立大学看護短期大学部 助教授

平成１１年 ４月 名古屋市立大学看護学部 助教授

平成２３年 ４月 名古屋市立大学看護学部 教授

平成２９年 ４月 名古屋市立大学看護学部長 兼務

平成３０年 ４月 名古屋市立大学学長補佐（医薬看病院連携） 兼務

      現在に至る

（その他）

所属学会等

   日本小児看護学会（理事、評議員）、日本小児保健学会（代議員）、日本看護研究学

会、日本看護科学学会、なごや看護学会（理事長）

名古屋市立大学大学院システム自然科学研究科長について

湯川
ゆ か わ

 泰
やすし

 昭和 40年 6月 8日生（53歳）

（現 学長補佐、システム自然科学研究科長・教授）

任 期 平成 31年 4月 1日から平成 33年 3月 31日まで

専 攻 植物分子生物学・ＲＮＡ生物学

略 歴

（学 歴）

平成 ５年 ３月 富山大学理学部生物学科 卒業

平成 ７年 ３月 富山大学大学院理学研究科修士課程 修了

平成１０年 ３月 名古屋大学大学院理学研究科博士後期課程 修了

（学 位）

 博士（理学）

 （職 歴）

平成１０年 ４月 名古屋大学遺伝子実験施設 施設共同研究員

平成１０年１１月 日本学術振興会 特別研究員 (PD)

平成１３年１１月 名古屋市立大学自然科学研究教育センター 研究員

平成１７年 ４月 名古屋市立大学大学院システム自然科学研究科 講師

平成１８年 ４月 名古屋市立大学大学院システム自然科学研究科 助教授

平成２２年 ４月 名古屋市立大学大学院システム自然科学研究科 教授

平成２６年 ４月 名古屋市立大学学長補佐（学部設置） 兼務

平成２８年 ４月 名古屋市立大学学長補佐（新学部）兼務

平成２９年 ４月 名古屋市立大学大学院システム自然科学研究科長 兼務

         名古屋市立大学学長補佐（新学部(理系・リカレント)）兼務

平成３０年 ４月 名古屋市立大学学長補佐（大学院）兼務

      現在に至る

（社会活動）

   サイエンスカフェ

（その他）

所属学会等

日本分子生物学会、日本植物生理学会

	310205（名古屋教育医療記者会）名市大研究科長（看護・システム）.pdf
	広報名市大看護学部長就任予定者の略歴（堀田教授）_最終.pdf
	広報名市大システム自然科学研究科長就任予定者の略歴（湯川教授）_最終.pdf